
 

 
 
Že by byl bílý sníh jen v Alpách? 
Tisková zpráva ALDR 
 
Praha, 20. prosince 2013 - Česká média informují veřejnost zavádějícím způsobem, jako by 
v Čechách nebyl nikde sníh a lyžovat tak bylo možné pouze v Alpách.  
 

„Začala každoroční kampaň zejména veřejnoprávních médií o tom, kde a jak se 
nelyžuje nebo kde a jak je nebo bude zeleno,“ řekl prezident ALDR Jakub Juračka. 
 

I přes mylné informace z médií se lyžuje v mnoha střediscích ČR. Inverze minulých dní 
způsobila, že níže položená střediska mohla využít mrazivého počasí k technickému 
zasněžování, a tak jsou v provozu například areály na Vysočině v Novém Městě na Moravě 
nebo Olešnici, v Krkonoších například téměř celý areál v Harrachově či sjezdovka v Rejdicích, 
na Šumavě sjezdovka Nad nádražím v Železné Rudě nebo na Kvildě. V Orlických horách je 
otevřeno po třech sjezdových tratích v Deštném a Říčkách a dlouhá sjezdovka v Červené 
Vodě. V Jeseníkách je možné si zalyžovat v Koutech nad Desnou, Na Ramzové, 
Červenohorském sedle nebo v Branné, kde se lyžuje již od 30. 11.  V Beskydech jsou 
v provozu například areály na Bílé, Kyčerce, v Karolince a na Trojáku.  

 
Tento výčet lyžařských areálů, které již poskytují své služby lyžařské veřejnosti, 

zdaleka není kompletní. ALDR doporučuje sledovat spíše webové stránky jednotlivých areálů, 
než spoléhat na informace z médií. 
 
Další informace: 
Jakub Juračka, prezident ALDR 
Mobil: 602 675 768 
E-mail: info@aldr.cz 
http://www.aldr.cz 
 
 
 
 

mailto:info@aldr.cz

